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1.Problemos esmė. Siekiant socialinio dialogo ir įgyvendinti Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 14 d. sprendimu Nr. 1-6-12 „Dėl pritarimo dalyvavimui vykdant projektą „Socialinės partnerystės plėtra ir kolektyvių derybų skatinimas šalies švietimo sektoriuje“ ir įgaliojimo merui“ prisiimtus savivaldybės įsipareigojimus, vyko derybos dėl teritorinės švietimo kolektyvinės sutarties pasirašymo tarp dviejų šalių - Panevėžio miesto savivaldybės ir Panevėžio švietimo profesinės sąjungos. Dėl šios sutarties sudarymo bei šalių atstovų interesų derinimo, remdamiesi LR Darbo kodekso nuostatomis, į Panevėžio miesto savivaldybę kreipėsi Panevėžio švietimo profesinė sąjunga. Derybų procese buvo susitarta dėl teritorinės švietimo kolektyvinės sutarties bendrųjų nuostatų ir šalių įsipareigojimų.
                     2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai, kokių pozityvių  rezultatų laukiama. Mero 2013 m. spalio 18 d. potvarkiu Nr. M-70 „Dėl darbo grupės deryboms su Panevėžio švietimo profesine sąjunga dėl teritorinės švietimo kolektyvinės sutarties sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė iš savivaldybės Teisės, Finansų ir biudžeto, Švietimo skyriaus specialistų ir vyko derybos. Vyko du derybų grupės pasitarimai. Darbo grupės atstovai pagal savo kompetencijos sritis pateikė pastabas dėl sutarties. Pasibaigus deryboms buvo pritarta siūlomam Panevėžio miesto savivaldybės ir Panevėžio švietimo profesinės sąjungos teritorinės švietimo  kolektyvinės sutarties projektui ir Švietimo skyrius įpareigotas parengti savivaldybės tarybos sprendimo projektą dėl pritarimo minėtai sutarčiai ir įgaliojimo savivaldybės administracijos direktorei Kristinai Vareikienei ją pasirašyti.
                  3. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai papildomų lėšų nereikės.

                  4. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Neigiamų pasekmių nebus.

      5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus iniciatyva, suderintas su administracijos direktore Kristina Vareikiene, direktoriaus pavaduotoja Janina Gaidžiūnaite, mero pavaduotoja Regina Eitmone, teisės skyriaus vedėja Daiva Svireliene,  Kanceliarijos vyr. specialistė Agne Valužyte. Sutarties projektas suderintas su Panevėžio švietimo profesinės sąjungos.pirmininke Nijole Staišiūniene.
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